Результаты республиканской олимпиады по географии 

16 января 2010 г.

9 класс

№

п/п
Ф.И. 

участника
Муниципальный район
Образовательное учреждение
Учитель-

наставник
Шифр  работы
Кол-во баллов 

по видам заданий
Об

щее кол-во бал

лов
Рей

тинг







 Тео

ретичес

кий
тест
практический



1
Ачапкина Елена Ивановна
Ковылкинский
МОУ «Ковылкинская СОШ №2»
 Копинова Н.А.
К-2-9-6
4
10
3
17
9

2
Батяев Роман Аркадьевич
Рузаевский
МОУ «Рузаевский Лицей №4»
Козлова В.И.
Р-4-9-11
0
14
2
16
11

3
Бурчак Оксана Ивановна
Рузаевский
 МОУ «Рузаевская СОШ №7»
Лоскутова Л.И.
Б-9-8
0
12
0
12
19 

4
Горбунова Светлана Васильевна 
Большеигнатовский
МОУ «Новобаевская ООШ»
Васина Т.А.
Б-н-9-3
1
11
4
16
11

5
Горячкин Вячеслав Сергеевич
Ковылкинский
МОУ «Большеазясьская СОШ»
Инякина Т.П.
К-9-14
2
10
2
14
 15

6
Дудырин Денис Сергеевич
Теньгушевский
МОУ «Теньгушевская  СОШ» 
Хлебина О.В.
Т-т-9-12
11
15
7
33
2

7
Еналеева Альбина Шамильевна
Кадошкинский
МОУ «Б-Полярская ООШ»
Ахметов Д.Н.
К-б-9-13
1,5
9
4
14,5
14 

8
Жигачева Нина Олеговна
Большеигнатовский
МОУ «Киржеманская СОШ»
Усанова С.И.
Б-к-9-4 
1
8
6
15
 13

9
Коробкова Екатерина Алексеевна
Дубенский
МОУ «Дубенская СОШ»
Самаркина Е.И.
Д-9-18
1,5
8
4
13,5
 16

10
Косолапов Олег Александрович
Торбеевский
МОУ «Торбеевская СОШ №1»
Майорова Н.П.
Т-т-9-10
2,5
13
0
15,5
12 

11
Костяев Александр Иванович
Кочкуровский 
МОУ «Кочкуровская СОШ»
Асташкина Н.В.
К-к-9-1
0
8
0
8
 22

12
Мартышина Татьяна Николаевна
Ковылкинский
МОУ «Ковылкинская СОШ №2»
Копинова Н.А.
К-2-9-5
3,5
9
7
19,5
6

13
Мелешкина Мария Вячеславовна
Ковылкинский
МОУ «Ковылкинская СОШ №4»
Косова З.Е.
К-4-9-2
2,5
10
6
18,5
7

14
Мельцаев Геннадий Григорьевич
Теньгушевский
МОУ «Шокшинская  СОШ»  
Вертянова Е.Н.
Т-ш-9-9
0,5
9
5
14,5 
14 

15
Навдаева Марина Михайловна
Большеигнатовский
МОУ «Старочамзинская ООШ»
Гордеева Т.Я.
Б-с-9-7
2,5
7
0
9,5
21 

16
Надеждин Игорь Владимирович
Краснослободский
МОУ «Старосиндровская СОШ»
Покарева Т.А.
К-9-16
21
19
11
51
1

17
Парашкин Михаил Юрьевич
Ромодановский 
 МОУ «Ромодановская СОШ №1»
Польскова Е.К.
Р-9-24
2
7
2
11
 20

18
Пряхин Андрей Алексеевич
Лямбирский
МОУ «Атемарская СОШ»
Зерняева Н.Г.
Л-9-25
1
14
3
18
8

19
Рыскина Анастасия Викторовна
Инсарский 
МОУ «Инсарская СОШ №1»
Лукина Г.Н.
И-9-26
0
7
6
13
 17

20
Саввина Татьяна Юрьевна
г.о. Саранск
МОУ «Лицей №7»
Печказова Л.П.
С-9-15
10,5
16
6
32,5
3

21
Сюлин Алексаандр Иванович
Темниковский
МОУ «Темниковская СОШ №2»
Тябердина Л.И.
Т-9-21
3
15
5
23
5

22
Тарейкин Николай Александрович
Ичалковский
МОУ «Кемлянская СОШ»
Сергеев С.Г.
И-9-17
1,5
9
6
16,5
10

23
Французова Наталья Владимировна
Большеигнатовский
МОУ «Новобаевская ООШ»
Васина Т.А.
Б-9-22
7,5
21
3
31,5
4

24
Чегодайкина Мария Юрьевна
г.о. Саранск
МОУ «СОШ №25»
Тултаева О.С.
С-9-19
2
12
3
17
9

25
Чугунов Артем Сергеевич
г.о. Саранск
МОУ «СОШ №9”
Кирюшина Т.Ю.
С-9-20
2,5
9
1
12,5
 18

26
Шушпанов Алексей Алексанедрович
Ковылкинский
МОУ «Ковылкинская СОШ №2»
Копинова Н.А.
К-9-23
2
8
1
11
20 

Председатель методической комиссии                               А.А. Ямашкин, доктор географических наук, профессор МГУ

Председатель жюри                                                              С.В. Сарайкина, кандидат географических наук, доцент МГУ

Члены жюри                                                                          В.Н. Пресняков, кандидат географических наук, профессор МГУ

                                                                                                Н.Н. Логинова, кандидат географических наук, доцент МГУ

                                                                                                Л.В. Сотова, кандидат географических наук, доцент МГУ

                                                                                                В.Н. Масляев, кандидат географических наук, доцент МГУ

                                                                                                О.У. Переточенкова, кандидат географических наук, доцент МГУ

                                                                                                С.А. Москалева, преподаватель географического факультета МГУ

                                                                                                В.А. Учаева, методист кафедры гуманитарного образования МРИО 

                                                                                              Н.Н.  Кузярина, учитель географии МОУ «СОШ №34»  городского округа Саранска

Результаты республиканской олимпиады по географии 

16 января 2010 г.

10 класс 

№

п/п
Ф.И.О.

участника
Муниципальный район
Образовательное учреждение
Учитель-наставник
Шифр участника
Кол-во баллов 
Общее кол-во баллов
Рейтинг







 теоретический
тест
практический



1
Амбаев Илья Николаевич
Рузаевский
МОУ «Сузгарьевская СОШ»
Амбаева Т.А.
Р-с-10-22
1
10
4
15
21

2
Атманзин Сергей Николаевич
Атюрьевский
МОУ «Атюрьевская СОШ №2»
Тишкина Л.В.
А-2-10-11
6,6
11
7,5
25,1
8 

3
Блахнова Ольга Анатольевна
Краснослободский
МОУ «Новокарьгинская СОШ»
Блахнова Н.В.
К-н-10-9
2
12
1
15
21 

4
Бучацкая Александра Юрьевна
г.о. Саранск
МОУ «СОШ №16»
Сухарева И.Н.
С-16-10-19
0
11
0
11
23

5
Вакулич Ольга Александровна
Темниковский
МОУ «Темниковская СОШ №1»
Резепова Т.В.
Т-1-10-7
0
16
2
18
18 

6
Вуколова Алена Сергеевна
Торбеевский
МОУ «Торбеевская СОШ № 3»
Канина В.В.
Т-3-10-15
3
8
6
17
19 

7
Гурин Дамир Ринатович
Рузаевский
МОУ «Гимназия №1»
Чигирева Е.Д.
Р-1-10-17
8
16
1
25
9 

8
Ивенин Роман Евгеньевич
г.о. Саранск
МОУ «Лицей №43»
Левушкина Н.А.
С-43-10-16
15
16
7,2
38,2
2

9
Камалян Роман Сергеевич
Рузаевский
МОУ «Рузаевский Лицей №4»
Козлова В.И.
Р-4-10-8
1,8
17
4,2
23
12 

10
Камышова Юлия Алексеевна
г.о. Саранск
МОУ «Луховский лицей»
Якунчев Е.И.
С-л-10-18
4,8
13
9,2
27
7 

11
Логунова Наталья Сергеевна
Рузаевский
МОУ «Пайгармская СОШ»
Киреева Л.А.
Р-п-10-20
3
16
4
23
12 

12
Лончина Марина Сергеевна
Дубенский 
МОУ «Дубенская СОШ»
Самаркина Е.И.
Д-д-10-26
2,8
13
6
21,8
13 

13
Луконина Светлана Игоревна
г.о. Саранск
МОУ «Лицей №7»
Печказова Л.П.
С-7-10-12
5
13
3
21
15

14
Лыбаева Наталия Сергеевна
Кочкуровский
МОУ «Кочкуровская СОШ»
Асташкина Н.В.
К-10-21
3
12
6,6
21,6
 14

15
Максутов Азамат Раильевич
Лямбирский 
МОУ «Лямбирская СОШ №2»
Бикчурина Э.Ш.
Л-2-10-14
5,5
14
3
22,5
13 

16
Мусяева Эльвира Наилевна
Лямбирский 
МОУ «Лямбирская СОШ №1»
Пивова С.А.
Л-1-10-28
6
13
1
20
 16

17
Мухатдинова Анастасия Владимировна
г.о. Саранск
 МОУ «Лицей №43»
Левушкина Н.А.
С-43-10-25
19,2
12
1,2
32,4
3

18
Нестерова Дарья Павловна
Ичалковский 
МОУ «Кемлянская СОШ»
Сергеев С.Г.
И-к-10-13
8,1
9
7,2
24,3
 10

19
Орина Елена Олеговна
Рузаевский
МОУ «Рузаевская СОШ №9»
Клименко О.А.
Р-9-10-6
4
14
1
19
17

20
Панькина Эльмира Николаевна
Атюрьевский
МОУ «Новочадовская СОШ»
Петрова Т.Н.
А-н-10-2
3
9
3,4
15,4
20 

21
Пивкин Иван Николаевич
Атюрьевский
МОУ «Атюрьевская СОШ №1»
Мозгунов С.Ф.
А-а-10-1
6,5
13
8
27,5
6

22
Подгорнов Андрей Александрович
г.о. Саранск
МОУ «СОШ №27»
Москаев И.М.
С-27-10-24
12,4
15
2
29,4
4

23
Самсонкин Михаил Александрович 
Краснослободский
МОУ «Краснослободская СОШ №1»
Кузьмин А.В.
К-1-10-5
7
13
3,5
23,5
11

24
Солдатов Владимир Алексеевич
Зубово-Полянский
МОУ «Зубово-Полянская гимназия»
Ларикова Т.Г.
З-3-10-3
0
13
6
19
 17

25
Тепаев Дмитрий Андреевич
Теньгушевский
МОУ «Теньгушевская СОШ»  
Хлебина О.В.
Т-т-10-23
15,4
19
8
42,4
1

26
Тремаскина Олеся Александровна
Торбеевский
МОУ «Торбеевская СОШ № 3»
Канина В.В.
Т-3-10-27
6,9
12
9,6
28,5
5

27
Царькова Татьяна Ивановна
Кочкуровский
МОУ «Семилейская СОШ»
Начаркина Т.Е.
К-с—10-10
1
14
5
20
16

28
Четайкина Юлия Александровна
г.о. Саранск
МОУ «Гимназия №19»
Разживина А.Н.
С-19-10-4
2,8
9
2
13,8
22 

Председатель методической комиссии                               А.А. Ямашкин, доктор географических наук, профессор МГУ

Председатель жюри                                                              С.В. Сарайкина, кандидат географических наук, доцент МГУ

Члены жюри                                                                          В.Н. Пресняков, кандидат географических наук, профессор МГУ

                                                                                                Н.Н. Логинова, кандидат географических наук, доцент МГУ

                                                                                                Л.В. Сотова, кандидат географических наук, доцент МГУ

                                                                                                В.Н. Масляев, кандидат географических наук, доцент МГУ

                                                                                                О.У. Переточенкова, кандидат географических наук, доцент МГУ

                                                                                                С.А. Москалева, преподаватель географического факультета МГУ

                                                                                                В.А. Учаева, методист кафедры гуманитарного образования МРИО 

                                                                                              Н.Н.  Кузярина, учитель географии МОУ «СОШ №34»  городского округа Саранска

Результаты республиканской олимпиады по географии 

16 января 2010 г.

11 класс

№

п/п
Ф.И.О.

участника
Муниципальный район
Образовательное учреждение
Учитель -наставник
Шифр участника
Кол-во баллов 
Общее кол-во баллов
Рейтинг







 теоретический
тест
практический



1
Аверин Андрей Игоревич
г.о. Саранск
МОУ «СОШ №39»
Чеснова О.В.
С-11-10
1
14
2
17
21 

2
Альмяшев Риан Ринатович
Лямбирский
МОУ «Лямбирская СОШ №2»
Бикчурина Э.Ш.
Л-11-9
2,2
16
9,4
27,6
9 

3
Ануфриева Виктория Сергеевна
г.о. Саранск
МОУ «СОШ №32»
Подмарева Л.Л.
С-11-6
6,4
15
2,2
23,6
 13

4
Брагин Александр Геннадьевич
г.о. Саранск
МОУ «СОШ №9»
Кирюшина Т.Ю.
С-11-11
19
16
4,8
39,8
5

5
Волчатников Алексей Викторович
г.о. Саранск
МОУ «Гимназия №20»
Синдянкина Т.В.
С-11-5
15,5
26
10,6
52,1
1

6
Данилов Дмитрий Андреевич
Ичалковский 
МОУ «Кемлянская СОШ»
Лыскова Е.Г.
И-11-8
6,6
16
5,7
28,3
10

7
Дерябина Ольга Леонтьевна
Большеигнатовский
МОУ «Киржеманская СОШ»
Усанова С.И.
Б-11-7
1
9
1
11
27

8
Зарубин Олег Александрович
г.о. Саранск
МОУ «СОШ №34»
Кузярина Н.Н.
С-11-2
22
16
7,4
45,4
2

9
Каменцева Ирина Игоревна
г.о. Саранск
МОУ «СОШ №36»
Шмырев С.С.
С-11-4
9,6
9
4,2
22,8
16 

10
Кандышев Николай Андреевич
Ромодановский
МОУ «Ромодановская СОШ №1»
Картаева Л.М.
Р-11-20
3
12
4,5
19,5
19 

11
Карпов Андрей Сергеевич
г.о. Саранск
МОУ «СОШ №30»
Ковшова О.С.
С-11-3
4
26
10,5
40,5
4

12
Косолапова Мария Алексеевна

РеМАГ
Проняшина В.В.
К-11-19
4
10
6,5
20,5
17 

13
Кузьмин Сергей Анатольевич
Ардатовский
МОУ «Октябрьская СОШ»
Матвеева И.В.
А-11-18
9,1
19
6,4
34,5
7

14
Куликов Николай Николаевич
г.о. Саранск
МОУ «СОШ №22»
Филиппова И.А.
С-11-1
3
11
1
15
 23

15
Мартасов Дмитрий Владимирович
Ромодановский
МОУ «Ромодановская СОШ №1»
Польскова Е.К.
Р-11-12
7,9
15
7,5
30,4
9

16
Мартиросян Артур Мелкониковича
Лямбирский
МОУ «Лямбирская СОШ №1»
Пивова С.А.
Л-11-24
7,6
12
3,6
23,2
15

17
Молчанова Ксения Игоревна
г.о. Саранск
МОУ «Лицей №7”
Печказова Л.П.
С-11-21
2,5
13
2
17,5
 21

18
Охотников Артем Валерьевич
г.о. Саранск
МОУ «СОШ №3»
Левина Т.А.
С-11-27
17,2
14
6,5
37,7
6

19
Паршина Наталья Сергеевна
г.о. Саранск
МОУ «СОШ №25»
Юртаева О.В.
С-11-23
6,5
16
5,6
28,1
10 

20
Синицина Екатерина Васильевна
г.о. Саранск
МОУ «СОШ №27»
Шумова И.В.
С-11-15
2,5
16
6,2
24,7
12 

21
Слюняева Анастасия Константиновна
Лямбирский
МОУ «Большееховская СОШ»
Асташина В.И.
Л-11-17
0
13
1,2
14,2
24 

22
Сметнева Юлия Михайловна
Темниковский
МОУ «Темниковская СОШ №2»
Тябердина Л.И.
Т-11-25
4
15
1,2
20,2
18 

23
Солодовников Дмитрий Васильевич
г.о. Саранск
МОУ «Лицей №43»
Левушкина Н.А.
С-11-22
6,2
26
8,4
40,6
3

24
Тимофеев Максим Валерьевича
Инсарский 
МОУ «Инсарская СОШ №1»
Лукина Г.Н.
И-11-14
8,5
11
4
23,5
14

25
Трифанова Алина Игоревна
г.о. Саранск
МОУ «Лицей №31»
Волкова Е.В.
С-11-16
1
12
3
16
22 

26
Филиппов Александр Андреевич
г.о. Саранск
МОУ «СОШ №18»
Картмазова В.А.
С-11-26
10
17
6
33
8

27
Черняева Алина Михайловна
г.о. Саранск
МОУ «Гимназия №19»
Разживина А.Н.
С-11-13
5,6
14
7,8
27,4
 11

Председатель методической комиссии                               А.А. Ямашкин, доктор географических наук, профессор МГУ

Председатель жюри                                                              С.В. Сарайкина, кандидат географических наук, доцент МГУ

Члены жюри                                                                          В.Н. Пресняков, кандидат географических наук, профессор МГУ

                                                                                                Н.Н. Логинова, кандидат географических наук, доцент МГУ

                                                                                                Л.В. Сотова, кандидат географических наук, доцент МГУ

                                                                                                В.Н. Масляев, кандидат географических наук, доцент МГУ

                                                                                                О.У. Переточенкова, кандидат географических наук, доцент МГУ

                                                                                                С.А. Москалева, преподаватель географического факультета МГУ

                                                                                                В.А. Учаева, методист кафедры гуманитарного образования МРИО 

                                                                                                Н.Н.  Кузярина, учитель географии МОУ «СОШ №34»  ГО Саранска

